
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Республики Марий Эл  

"Колледж индустрии и предпринимательства"   
 

ПРИКАЗ 
 

10 января 2024 г.                     №10-ос 

г. Козьмодемьянск 

 

Об утверждении перечня и стоимости  

платных образовательных услуг  

в ГБПОУ Республики Марий Эл «КИиП» 

на  2024 год 

 

В связи с началом нового календарного года на основании решения 

педсовета (протокол от 10.01.2024 г. №7), п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить перечень и стоимость программ среднего 

профессионального образования, профессионального обучения, 

переподготовки, повышения квалификации и дополнительного 

профессионального образования в ГБПОУ Республики Марий Эл «КИиП» с 

10.01.2024 г. 
 

1.1 Основные программы профессионального обучения 

Обучение в группах от 2 человек. Возможно индивидуальное обучение. 

Документ – свидетельство о профессии рабочего, должности служащего 

установленного образца 

 

№ 

п\п 

Наименование профессии 

(квалификации) 

(согласно имеющейся 

лицензии)* 

Срок 

обучения, 

мес. (часов) 

Стоимость обучения, (руб.) 

 

и
н

д
и

ви
д
у
ал

ьн
о
 

(1
 ч

ел
о
ве

к
) 

   
гр

у
п

п
о
в
ая

 

(2
-5

 ч
ел

о
в
ек

) 

гр
у
п

п
о
в
ая

  

(6
-1

0
 ч

ел
о
в
ек

) 

гр
у
п

п
о
в
ая

  

(б
о
л
ее

 1
0
 ч

ел
о
в
ек

) 

1 

19861 Электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (3-4 

разряд) 

3 месяца 

(480 часов) 
25000  20000  12000  8000  

2 

19806 Электромонтажник 

по освещению и 

осветительным сетям  (3-4 

разряд) 

3 месяца 

(480 часов) 
25000  20000  12000  8000  

3 
16675 Повар (3-4 разряд) 3 месяца 

(480 часов) 
25000  20000  12000  8000  

 



4 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

3 месяца 

(480 часов) 25000  20000  12000  8000  

5 
18249 Сборщик 

радиодеталей 

3 месяца 

(480 часов) 
25000  20000  12000  8000  

6 
19756 

Электрогазосварщик 

3 месяца 

(480 часов) 
25000  20000  12000  8000  

 

1.2    Программы профессиональной переподготовки 

Обучение в группах от 2 человек. Возможно индивидуальное обучение. 

Документ – свидетельство о профессии рабочего, должности служащего 

установленного образца 

 

№ 

п\п 

Наименование профессии 

(квалификации) 

(согласно имеющейся 

лицензии)* 

Срок 

обучения, 

мес. (часов) 

Стоимость обучения, (руб.) 

 

и
н

д
и

ви
д
у
ал

ьн
о
 

(1
 ч

ел
о
ве

к
) 

   
гр

у
п

п
о
в
ая

 

(2
-5

 ч
ел

о
в
ек

) 

гр
у
п

п
о
в
ая

  

(6
-1

0
 ч

ел
о
в
ек

) 

гр
у
п

п
о
в
ая

  

(б
о
л
ее

 1
0
 ч

ел
о
в
ек

) 

1 

19861 Электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (3-4 

разряд) 

2 месяца 

(320 часов) 20000  15000  10000  6000  

2 

19806 Электромонтажник 

по освещению и 

осветительным сетям (3-4 

разряд) 

2 месяца 

(320 часов) 20000  15000  10000  6000  

3 
16675 Повар (3-4 разряд) 2 месяца 

(320 часов) 
20000  15000  10000  6000  

4 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

2 месяца 

(320 часов) 
20000  15000  10000  6000  

5 
18249 Сборщик 

радиодеталей 

2 месяца 

(320 часов) 
20000  15000  10000  6000  

6 
19756 

Электрогазосварщик 

2 месяца 

(320 часов) 
20000  15000  10000  6000 

 

1.3.    Повышение квалификации по указанным профессиям  

Срок обучения – 1 мес. Стоимость обучения – 5000 руб. 
 



1.4.   Дополнительные профессиональные программы – программы  

повышения квалификации.  

Обучение в группах от 2 человек. Возможно индивидуальное обучение. 

Документ – удостоверение о повышении квалификации установленного 

образца 

№ 

п\п 

Наименование профессии 

(квалификации) 

(согласно имеющейся 

лицензии)* 

Срок 

обучения, 

мес. 

(часов) 

Стоимость обучения, (руб.) 

 

и
н

д
и

ви
д
у
ал

ьн
о
 

(1
 ч

ел
о
ве

к
) 

   
гр

у
п

п
о
в
ая

 

(2
-5

 ч
ел

о
в
ек

) 

гр
у
п

п
о
в
ая

  

(6
-1

0
 ч

ел
о
в
ек

) 

гр
у
п

п
о
в
ая

  

(б
о
л
ее

 1
0
 ч

ел
о
в
ек

) 

1 

Основы компьютерной 

грамотности. Безопасный 

Интернет 

2 месяца 

(144 часа) 15000 12000  8000 5000 

2 
Основы делопроизводства 2 месяца 

(144 часа) 
15000 12000  8000 5000 

3 
Технологии бизнес-

планирования 

2 месяца 

(144 часа) 
15000 12000  8000 5000 

4 

Основы бухгалтерского учета 

с  использованием 1С: 

Бухгалтерия 

2 месяца 

(144 часа) 15000 12000  8000 5000 

 

1.5. Дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые Центром 

дополнительного образования детей «IT-Куб». Стоимость определяется 

приказом по колледжу в соответствии со сметой до начала реализации данной 

образовательной программы. 

 

2. Стоимость обучения по программам, не вошедшим в перечень, 

указанный в п.1, устанавливается приказом по колледжу в соответствии со 

сметой до начала реализации данной образовательной программы. 

 

3. Стоимость обучения, утвержденная настоящим приказом, действует 

с 15 января 2024 года для вновь создаваемых групп обучения. 

 

4. Ответственным за организацию ПОУ (Масловой А.В.), главному 

бухгалтеру (Утятиной О.К), секретарю (Скворцовой Е.Н.) принять приказ к 

исполнению. 

 

5. Контроль оставляю за собой. 

 

            

 Директор      Н.В. Петропавловская  

 


		2024-01-12T12:04:50+0300
	Петропавловская Наталья Владимировна




